

Västra härads rätt 1 mars 1787. § 86.

Inlämnade till Härads Rätten ett Salubref ord från ord så lydande: Uppå wederbörandes begäran och anmodan och förut gången Kundgörelse samt enligt tings rättens tillstånd och Utslag af d. 6. sistl. Nov. och till gäld och skulds betalande förrättades Auction på 1/8 uti Skattehemmanet Slättö i Hjelmseryd Sochn Västra Härad och Jönköpings län d. 20 Nov. 1786 neml. afl. Måns Perasons omyndiga barns jord, och förbehålles wid utropet et litet undantag till Enkan Catharina Jacobsdotter i Slättö i dess lifetid neml. den så kallade Föremäss äng, både till åker och äng, så mycket som till den 1/8gen hörer, efter märket millan Johan Karlssons äng, samt en liten Kålgård och hälften i et litet bohl wid gården och hagebeta till en ko om Sommaren i Hagen samt nödiga husrum i Ladugården till foder och kreatur och för sig i mangården nödigt rum i Stugurum i stugan, men skulle Kjöparen och Enkan Komma öfwerens och han will uppsätta en stuga till henne som hon är nöjd att flytta uti, är honom fritt, och skall undantaget af brukaren brukas med drag Kreatur, till åkrens brukande och grödans inbergning; med Kjöpesummans ärläggande utsättes 2ne Terminer, neml. at 33 Rd 16 sk betalas nästa Julehälg och återstoden fulla Kjöpesumman d. 25. nästkde martii, och utropades för 66 Rd 32 sk. spec och uphögdes summan af den tillstådes närwarande och samlade Auctions allmogen med flera och många anbud, neml. 26 anbud, hwarpå Johan Månsson i Uggleryd war den högst och mest bjudande och stadnade för sista anbudet och blef slaget för honom för 117 Rd. 8 sk. spec. hwarföre honom behälte 1/8 tillägnas med alla tillhörigheter och tillträde nästa Wårfrudag 1/8gen med de nu nämnda willkor. Slättö d. 20. Nov. 1786.

Anders Johansson i Huluboda      auctionsman

Jonas Persson i Huluboda      säljare efter Tingsrättens tillstånd och utslag

Catharina Jacobsdotter      Änkan i huset

Johan Månsson      Annika Gudmundsdotter i Uggleryd      köpare

Witne: Jacob Johansson i Skärshult      Sven Gudmundsson i Hylte

Att förenämnda hemmansdel är Skatte intygat

Mossaryd d. 27. febr. 1787      A. Lindergren

I anledning hwaraf, uppå anhållan och till föllje af 1. och 4. Cap. JBn 1/8 uti Skattehemmanet Slättö för Kjöparen Johan Månsson i Uggleryd, dess hustru och arfwingar mot Kjöpesumman 117 Rd 8 sk sp och det gorde förbehåll om undantag upböds nu      1sta ggn

# En av Chicagos många framgångssagor

cago  
onobergs  
Sofi och  
utvandrings-  
nard (1902),  
(1920),  
jerda (1902).  
rsson och  
son.  
) och

ndrade

Den lika hedervärda som till konsekvenserna ruinerande vanan att "skriva på" för släktingar och grannar i ekonomiskt trångmål låg bakom många emigrationer. Utan en dylik för 1800-talet typisk tragedi hade Oscar Natanael Andersson Lindahl från Slättö i Hjälmsebyd, Jönköpings län, sannolikt inte blivit chef för Carnegie Illinois Steel Corporation eller direktör för General State Authority. Bakgrunden var följande. Fadern, småbrukaren Anders Svensson och en vän till honom hade gått i borgen för handlaren i byn. Handlaren rymde till Amerika med pengarna, det blev utmätning och exekutiv auktion på allt vad Anders och Emma Svensson ägde.

Vid auktionen satt 4-åriga Oscar under slagbordet i köket och doppade en bit bröd i en stekpanna med flott. I en lada intill hade den andre borgersmannen just hängt sig. Tack vare en utvandrad bror kunde Anders Svensson rädda sig till Chicago 1888 och några år senare ta över hustrun och de fyra barnen.

Familjen hamnade i ett klyffe i den stadsdel på Nordsidan som ursprungligen varit Swede Town, men nu börjat kallas Little Hell. Himlen över "lilla helvetet" förmörkades av fabriksrök, sotet lade sig på allting och stanken från floden var olidlig. 1892 kom en tyfusedemi och ryckte bort hela familjen utom pappa Anders och Oscar. Anders blev psykiskt knäckt för resten av livet men lyckades klara sig och sonen som byggnadsarbetare. Tolvårig fick Oscar jobb på postorderföretaget Sears, Roebuck and Co. Han började på aftonskola och sög i sig all

kunskap som en svamp. 1907 anställdes den lovande unge mannen på US Steel i Chicago, läste till ingenjör och inledde en karriär som besannade Drömmen om Amerika. Samtidigt som USA trädde in i andra världskriget blev O. N. Lindahl finansansvarig och en av de högsta cheferna på Carnegie Illinois Steel Corporation. 1949 kröntes karriären med chefsposten på State Authority, närmast byggnadsstyrelsen, vilket innebär att Lindahl kontrollerade byggnadsprojekt för hundratals miljoner över hela landet. 67 år gammal avled Oscar Lindahl i Pittsburgh, Pennsylvania.

